
19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=897009&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00137/2020 (SRP) 

Às 09:05 horas do dia 19 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00137/2020, referente ao Processo nº 18.578/2020/PMM, o pregoeiro, Sr(a)
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO
Descrição Complementar: ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO
ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Estimado: R$ 20,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 13/01/2021 12:57:35 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida

 
Item: 2
Descrição: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA)
Descrição Complementar: ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), CONCENTRAÇÃO 95%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Estimado: R$ 44,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento



19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=897009&acao=A&tipo=t 2/8

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 13/01/2021 12:57:48 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida

 
Item: 3
Descrição: CAFEÍNA
Descrição Complementar: CAFEÍNA, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 10,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 11/01/2021 11:45:28 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida/ Valor acima do estimado

 
Item: 4
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI)
Descrição Complementar: IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.440 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 26,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 08/01/2021 09:18:28 Cancelamento Automático

 
Item: 5
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: CORANTE, TIPO LUGOL FORTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLUÇÃO A 5%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Estimado: R$ 180,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 180,0000 e a quantidade de 96 Frasco 1.000,00 ML .



19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=897009&acao=A&tipo=t 3/8

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2021
09:05:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI, CNPJ/CPF:
04.162.170/0001-23, Melhor lance: R$ 180,0000

 
Item: 6
Descrição: CLORETO FÉRRICO
Descrição Complementar: CLORETO FÉRRICO, CONCENTRAÇÃO 80%, FORMA FARMACÊUTICA GEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE
MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Bisnaga 10,00 G
Valor Estimado: R$ 22,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 13/01/2021 12:58:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida

 
Item: 7
Descrição: ADENOSINA
Descrição Complementar: ADENOSINA, CONCENTRAÇÃO 2,7 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Ampola 50,00 ML
Valor Estimado: R$ 14,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 13/01/2021 12:58:50 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida

 
Item: 8
Descrição: AMIODARONA
Descrição Complementar: AMIODARONA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO
ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Frasco 30,00 ML
Valor Estimado: R$ 11,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=897009&acao=A&tipo=t 4/8

Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 11/01/2021 11:45:11 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida/ Valor acima do estimado

 
Item: 9
Descrição: PROPRANOLOL CLORIDRATO
Descrição Complementar: PROPRANOLOL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA XAROPE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Frasco 30,00 ML
Valor Estimado: R$ 33,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 13/01/2021 12:59:05 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida

 
Item: 10
Descrição: ESPIRONOLACTONA
Descrição Complementar: ESPIRONOLACTONA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Frasco 30,00 ML
Valor Estimado: R$ 17,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 13/01/2021 12:59:34 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida

 
Item: 11
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO
Descrição Complementar: GLICONATO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA,ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.750 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 15,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=897009&acao=A&tipo=t 5/8

 
Adjudicado para: F CARDOSO E CIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5000 e a quantidade de 9.750 Ampola 10,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2021
09:05:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/CPF: 04.949.905/0001-63, Melhor lance: R$
4,5000

 
Item: 12
Descrição: GLICONATO DE CÁLCIO
Descrição Complementar: GLICONATO DE CÁLCIO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA,ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.250 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 15,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 08/01/2021 09:18:28 Cancelamento Automático

 
Item: 13
Descrição: SOLUÇÃO
Descrição Complementar: SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO HIPERTÔNICA, OUTROS COMPONENTES P/ NEUTRALIZAÇÃO DE ÁC. FLUORÍDRICO E DERIVADOS,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO USO TÓPICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 24.000 Ampola 10,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2021
09:05:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:
08.676.370/0001-55, Melhor lance: R$ 1,0000

 
Item: 14
Descrição: GLICOSE
Descrição Complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=897009&acao=A&tipo=t 6/8

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72.000 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 3,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT , pelo melhor lance de R$ 0,4200 e a quantidade de 72.000 Frasco
10,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2021
09:05:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT, CNPJ/CPF:
17.472.278/0001-64, Melhor lance: R$ 0,4200

 
Item: 15
Descrição: GLICOSE
Descrição Complementar: GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 3,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a quantidade de 24.000 Frasco 10,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2021
09:05:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRO SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:
08.676.370/0001-55, Melhor lance: R$ 1,0000

 
Item: 16
Descrição: VITELINATO DE PRATA
Descrição Complementar: VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 08/01/2021 09:18:28 Cancelamento Automático

 
Item: 17
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA



19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=897009&acao=A&tipo=t 7/8

Descrição Complementar: HIDROCLOROTIAZIDA, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 13/01/2021 12:59:54 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida

 
Item: 18
Descrição: CAPTOPRIL
Descrição Complementar: CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO
ESPECIALMENTE MANIPULADA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Item cancelado no julgamento 13/01/2021 13:00:09 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve proposta valida

 
Item: 19
Descrição: MILRINONA
Descrição Complementar: MILRINONA, DOSAGEM 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Ampola 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 68,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 08/01/2021 09:18:28 Cancelamento Automático

 
Item: 20
Descrição: REAGENTE ANALÍTICO 4
Descrição Complementar: REAGENTE ANALÍTICO 4, TIPO 1 CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE 1 QUANTITATIVOPROSTAGLANDINA E2 (PGE2),



19/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=897009&acao=A&tipo=t 8/8

APRESENTAÇÃO 1 TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELISA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Frasco 1,00 ML
Valor Estimado: R$ 50,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado 08/01/2021 09:18:28 Cancelamento Automático

Fim do documento


		2021-01-19T09:20:09-0300
	FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA:40006034268




